
肝臓専門医から診た糖尿病治療戦略

会場

演者
瀬古 裕也 先生
京都府立医科大学大学院 医学研究科消化器内科学 助教

日時
2023年7月27日（木）
19：00～20：00

肝臓と糖尿病研究会

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「肝臓と糖尿病研究会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒糖尿病最新治療研究会をご視聴賜りますようご案内申し上げます。

謹白

特別講演 （19：00～20：00）

【共催】 ノボ ノルディスクファーマ株式会社 MSD株式会社

①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリ
ケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしてお
ります。※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望
される場合は、担当MRにご連絡ください。
•参加にあたっては、事前の参加登録、ならびにMSDConnect会員登録およびエクスプレス・
メール（弊社からのご案内メール）受信へのご希望をいただく必要があります。
•参加登録期限：（2023年7月25日）
④本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。
⑤本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個
人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合
には適切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報はリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボノルディスク
ファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。

Web配信（ Zoom または Veeva Engage)

参加登録はこちら☝
7/25までにご登録ください

登録方法は裏面をご参照ください



本講演会への参加登録

下部に表示の「MSD Connectご利用規約」、
及び講演会のご利用条件をご確認ください。
ご参加にあたり、 MSD Connectへの
ご登録(無料)をお願いしています。

Web配信で参加をご希望の先生は、2次元コード または URLからお申込みください

OTH23PH6035

お申込み期限をご確認ください
開催日当日、ご都合がつかなくなりましても、MSDへのご連絡やキャンセルは不要です

2次元コードから遷移するアンケートのイメージ：

最新情報や、他の講演会のご案内等、
弊社担当MRからのエクスプレス・メール

ご登録が未だの先生は、
No.2が表示され、ご登録いただけます。

参加用URLを受信する
メールアドレス


